1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01   июня   2016   года   №   1588
	Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 28.12.2015 года № 585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами-председателя КУМИ             Камнева Э.А.

Глава администрации                                                                                              С.Л. Потапова

Согласовано:

Камнев Э.А.

Глумилина Н.В.

Тысячная Г.Ф.

Кузьмина Е.Ю.

Боброва В.Л.

Корниенко М.Ю.

Киреев М.В.

Красиков Д.Н.

Пикалева И.А.

Михалева И.Н.

Исп. Виноградова А.М. (37-745)

Разослано: дело-2, по списку-11, районная библиотека-1, СМИ-1.
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
муниципального образования

Приозерский муниципальный  район

Ленинградской области

от 01 июня 2016 года № 1588

(Приложение)

Перечень

государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги
	Примечание

	Муниципальные услуги

	1.
	Выдача разрешений на строительство

	2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	3.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости, расположенным на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения

	9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	10.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	11.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	12.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	13.
	Предоставление выкопировок на земельные участки, расположенные в границах муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	14.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов)

	15.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	16.
	Зачисление детей в общеобразовательные организации, расположенные на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	17.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	18.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	19.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	20.
	Предоставление информации  о порядке проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из муниципальной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	21.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	22.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальном образовательном учреждении

	23.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения

	24.
	Утверждение проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения

	25.
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования Приозерское городское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	26.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	27.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	28.
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	29.
	Прием заявление и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	30.
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	31.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	32.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	33.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	34.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

	35.
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма

	36.
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение

	37.
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование

	38.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	39.
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	40.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	Государственные услуги

	1.
	Прием заявлений о заключении брака

	2.
	Прием заявлений и выдача повторных свидетельств о государственной регистрации акта гражданского состояния и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния

	3.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	4.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	5.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения

	6.
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	7.
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование

	8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	10.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	11.
	Начисление и выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в части осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской области

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова